internacional cuando las características del proyecto así lo exijan y el producto final deberá ser entregado en RTVC. 

1.2.6 PRESUPUESTO OFICIAL Y VALOR DEL CONTRATO 

1.2.6.1 Presupuesto oficial 

https://www.youtube.com/watch?v=RwZY1jaw2EM&list=PLEB7B579138523955

El valor del presupuesto oficial para la presente contratación asciende a la suma de CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES DE PESOS M/CTE. ($55.000.000), Incluido IVA, para el desarrollo del objeto contractual, el cual se 
encuentra amparado por el certificado de disponibilidad presupuestal número 2214 del 213 de mayo de 2016. 

En el valor del presupuesto oficial se entiende incluido el valor de todos los costos directos e indirectos y de todos los 
impuestos, tasas y contribuciones nacionales y territoriales que se causen por el hecho de su celebración, ejecución 
y liquidación. 

1.2.6.2 Valor del contrato 

El valor del presente contrato será hasta la suma de CINCUENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE. 
($55.000.000), Incluido IVA. 

1.2.7 FORMA DE PAGO 

El valor del contrato se pagará así: 

1. PRIMER PAGO: 40% del valor del contrato, INCLUIDO IVA, que se desembolsará contra entrega de los 
siguientes documentos:  Propuesta creativa ajustada, mapa temático, guía de investigación y contenido, e